
Obsah
Severní Amerika - země indiánů
Kolik indiánských kmenů existovalo 
v Severní Americe?
Rozmanitost jazyků
Kteří indiáni patřili 
к subarktickým lovcům?
Jak žili indiáni na severovýchodě 
a jak na jihovýchodě?
Co víme o Indiánech z prérií 
a Velkých planin?
Které kmeny žily ve Velké pánvi 
a které na „Náhorní plošině“?
Koně v životě indiánů
Které indiánské kmeny obývaly 
severozápad?
Jak žili indiáni na jihozápadě?

Zemědělci, sběrači, 
lovci a rybáři
Jak indiáni bydleli?
Jak vypadaly domy Pueblanů?
Co skrývají pozůstatky měst 
na jihovýchodě?
Která plodina byla pro indiány 
nej důležitější?
Kterými divoce rostoucími rostlinami 
se živili indiánští sběrači?
Co jedli indiáni v zimě?
Bizoni v životě indiánů
Jak lovili indiánští rybáři na severo
západním pobřeží velryby?

O každodenním životě indiánů
Co je to klan?
Role žen a mužů
Jak indiáni vychovávali své děti?
Jakou roli hrál sport a hry?
Jakým druhům řemeslného 
umění se indiáni věnovali?
(Jměli indiáni psát?
Jak se zaznamenávaly události?
Znaková řeč

5
5

ii

ii

Ä

Ш
i ti:m

Duchové a obřady
Co je manitu?

Co je Tanec slunce?
Co byly kačiny?
Kdy indiáni kouřili dýmku míru? 
Co jsou „věčná loviště“?

Medicinmani
Indiánská léčiva

O náčelnících a králích
J Měl každý kmen svého náčelníka? 

Existovali u indiánů králové?

29
29

30

31 
33 
33

28

Proč byla založena Irokézská 
konfederace?

34
35

36

Nerovný boj s Evropany - 
vyhnání indiánů z původních území
Kdo byla Pocahontas? 37
Existoval obchod mezi indiány 
a bělochy? 38
Jak si běloši přivlastňovali
indiánská území? 39

Zbraně 39
Skalpování 40

Jaký cíl sledoval Tecumseh? 41
Co byla „slzavá cesta“? 42
Jak došlo к vyhubení bizoních stád? 43 

Proti komu bojoval Sedící Býk? 43
Jaký význam měl Tanec duchů? 44

Indiáni dnes
Indiánské rezervace 
Škola a jazyk 
Noví bizoni“

Největší indiánské rezervace v (JSA 
Co je Nunavut?

Velké indiánské kmeny v současnosti

Indiáni v literatuře a filmu 

Rejstřík

46
46
47 
47 
47
47

48 

48


